

"NOWY ŚWIAT" — SKON-
SOLIDOWNIA DNIA 4-GO
PAŹDZIERNIKA 1925 Z „TE-
LEGRAM CODZIENNYM”
JEST NAJPOTEŹNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL-
SKIM NA WSCHODZIE.

Nowy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

"NOWY ŚWIAT" — CONSO-
LIDATED OCTOBER 4TH
1925 WITH THE „TELE-
GRAM CODZIENNY” — IS
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER-
RITORY IT DOMINATES.

No. 294. ROK XXIX. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK CZWARTEK, 21 PAŹDZIERNIKA, (THURSDAY, OCTOBER 21), 1926

Entered as Second Class Matter, March 1911,
1924, at New York Post Office, New York, N. Y. CENA 3 CENTY.

REAKCJA W POLSCE SPISUJE PRZECIW JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU

Dwudziestu podporuczników aresztowanych za rozdawanie rozrutek obrazających Marszałka

GŁÓWNA KWATERA SPISKOWCÓW W POZNANIU

Warszawa, 20 października. (Wiadomość Zjednocz. Prasy). W Polsce odkryto oznaki pierwszego spisku armii przeciw Marszałkowi Piłsudskiemu, prejentowi i ministrowi spraw wojskowych, od czasu przewrotu majowego. Dwadzieścia młodych podporuczników artylerii stacjonujących w Przemyślu, jednej z większych fortec polskich, zostało aresztowanych pod zarzutem rozszerzania wśród żołnierzy rozrutek nieprzyjaznych dla Marszałka Piłsudskiego.

Wdrożone przez rząd śledztwo wykryło dobrze zorganizowaną, błądzą propagandę z główną kwaterą w Poznaniu, gdzie zostały wydrukowane wielkie ilości książek i pamfletów przeciw Marszałkowi Piłsudskiemu.

Głównym zarzutem, jaki spisowcom podnosią przeciw Marszałkowi Piłsudskiemu, jest ujawnienie władzy przy pomocy nienaturalnych środków.

Eugenjusz Debs nie żyje

Weteran Amerykańskiej Partii Socjalistycznej zmarł z wyczerpania nerwowego

CHICAGO, 20 października. — Eugenjusz V. Debs, od lat 30 przywódca Amerykańskiej Partii Socjalistycznej i wieloletni kandydat tej partii na prezydenta Stanów Zjednoczonych, zmarł dzisiaj w sanatorium w pobliżu Chicago, skutkiem wyczerpania nerwowego.

Debs od lat cierpiał na zaburzenia serca i rozstrój nerwowy, który doszedł do katastroficznych rozmiarów po przebyciu kilku lat w więzieniu federalnym w Atlancie z powodu naruszenia prawa wojennego podczas wojny światowej. Zmarły przywódca socjalistyczny odznaczał się w swej działalności politycznej czystością pobudek, prawością charakteru i odwagą swych przekonań, co mu z jednej strony jednalo wielkie zastępy zwolenników, a z drugiej strony liczne zastępy niechętnych.

Bolszewicka Rosja ma przedstawić Stanom Zjednoczonym plan spłaty długów

Stalin uzyskał zgodę rządu na zapłatę długów Stanów Zjednoczonych



Washington, 20 października. Upadek Trockiego, Zinowiewa i Kamieniewa pozostawia Stałina w wolną rękę do uzyskania lepszych warunków przy spłacie długów należnych Stanom Zjedn. i nawiązania lepszych stosunków pomiędzy bolszewicką Rosją i innymi państwami zagranicznymi.

W kołach rządowych w Waszyngtonie posiadają pewne wiadomości, że Stałin po zwaleniach opozycji z Trockim na czele postanowił po jesiennych wyborach w Stanach Zjedn. przedstawić rządowi Stanów Zjedn. plan spłaty długów rosyjskich. Potrzebą pionierów na reorganizację gospodarczego życia Rosji zmniejsza rząd bolszewicki od szkania zgody z zainwestowanymi kapitalistami amerykańskimi.

KOWALEWSKI W OBRONIE PRAWDY POLITYCZNEJ

ROCHESTER, 20 października. — Ed. — Kowalewski, wiceprezydent Stanowej Federacji Pracy, w oświadczeniu wydanym dzisiaj, zaprzeczył, by sędzia Wagner, kandydat partii demokratycznej na senatora federalnego, zapoczątkował prawodawstwo dotyczące odszkodowania robotników za uszkodzenia poniesione podczas pracy i odpowiedzialności właścicieli fabryk za kaleczenie robotników. W swych fabrykach robotników.

Kowalewski twierdzi, że zastraga wprowadzenia w życie prawa o odszkodowaniu przypada przywódcą organizacji robotniczych, a przedewszystkiem Amerykańskiej Federacji Pracy, a nie politykom, którzy pomagali od uchwalenia takiego prawa o odszkodowania robotniczych, że zostało zawetowane przez ówczesnego gubernatora na energiczne żądania organizacji robotniczych.

Królowa belgijska objęła mary powietrzne

Bruxela, 20 października. — Królowa belgijska Elżbieta, zajęła miejsce na noszach szpitalnych w ambulanse powietrznym, przeznaczonym dla armii belgijskiej. Wyśiadając z ambulansem aeroplanu królowej zgromadzona publiczność powitała entuzjastycznie królową w unaniu dla odwagi królowej, która nie wahała się na ryzyko odbycia próbnego lotu w niewyprobowanym jeszcze aeroplanie.

BILANS BANKU POLSKIEGO KORZYSTNY

Gubernator amerykańskiego banku rezerwowego przyjeżdża do Warszawy

Polska Agencja Telegraficzna.

Warszawa, 20 października. — Prasa warszawska ogłasza, że Mr. Harding, gubernator federalnego banku rezerwowego w Boston, przybywa wkrótce do Warszawy. Według opinii prasy, odwiedziny gubernatora Hardinga pozostają w związku z budową wielkiej elektrowni w Polsce.

Bilans Banku Polskiego za miesiąc październik wykazuje rezerwy zła w sumie 135,800,000 złotych, walut zagranicznych 68,300,000 i cyrkulację 573,200,000 złotych w banknotach.

Powrót byłego rumuńskiego następcy tronu do ojczyzny

Wiedeń, 20 października. — W rządowych kołach rumuńskich panuje przekonanie, że były następcą tronu, książę Karol ma po wrócić do Rumunii w kilka następnych dniach, na skutek pojednania się ze swą matką królową Marią, podczas jej przejazdu do Stanów Zjedn.

Miłość powodem samobójstwa 13-letniej uczennicy

Uniontown, Pa., 20 października. — Opoziema matka przeciw romansowi 13-letniej Mildred Burrie z kilka lat starszym od niej kawalerem, spowodowała rozmarzoną dziewczynę do odebrania sobie życia wystrzałem z rewolweru.

W kilka godzin po rozmowie matki z córką w sprawie romansu s. matka nakazała zimne zwłoki córki w kula w czoło.

NA LICZNE ZAPYTANIA

donosimy, że na przeciąg kilku dni będziemy przyjmowali zamówienia listowne na bilety na KONTEST PIĘKNOŚCI i REDUTE 6-go LISTOPADA Robimy to dla wygody Czytelników, którzy nie mieszczą w pobliżu stacji ogłoszeniowych, w których sprzedawane są bilety. Listy z zamówieniami i czeki lub Money Orders adresować „Nowy Świat” 24 Union Sq. New York. Towarzystwa proszone są zamówienia swe załatwić w administracji.

NIEDAŁY ZAMACH NA ESTONSKIEGO RENEGATA

Spiskowcy przynajmniej do zamiaru zabicia byłego posta. Estonji

LENINGRAD, 20 października. Trzech spiskowców estoniskich zostało aresztowanych dzisiaj za usiłowanie zabicia Ado Barka, byłego estoniskiego posta do bolszewickiej Rosji.

Według policji bolszewickiej spiskowcy mieli się przynajmniej do zamiaru zabicia byłego posta Birką za jego zdradę interesów republiki estoniskiej i przejście na stronę bolszewickiej Rosji. Spiskowcy, gdyby im było się udało wykonanie zamachu mieli otrzymać milion marek estoniskich wynagrodzenia.

ESTONIA UREGUŁO- WAŁA SWE DŁUGI NALEŻNE ST. ZI.

WASHINGTON, 20 października. — Ostatni akt został dzisiaj dokonany przy uregulowaniu sprawy długów pomiędzy republiką Estonją i St. Zjedn. Rząd republiki Estonji nadał do skarbu St. Zjedn. państwowych obligacji dłużnych na sumę 13, 830,000 dol. Estonski chargé d'affaires p. Kutter Witt wręczył osobście sekretarzowi skarbu Mellonowi nowe obligacje, a odebrał z powrotem tymczasowe dane St. Zjedn. po zakończeniu wojny światowej z zaniechaniem i amunicji której St. Zjedn. dostarczały wszystkim państwom brońmią swego niepodległego bytu przed zachłannością bolszewickiej Rosji.

Z POŁA PRACY

Kryzys w angielskim strajku węglowym — 1947 górników miało powrócić do pracy

London, 20 października. — W angielskim strajku węglowym na stopniście dość poważne przesilenie. Część strajkujących górników w liczbie 19478, nie mogąc się do czekać zakończenia strajku, powróciła do pracy, zmuszona głodem. Przywódcy strajkujących górników czynią wszelkie możliwe wysiłki dla naprawienia rozluźniającej się solidarności wśród strajkujących górników. Właściciele kopalni nie wykazują jednak żadnej ochoty dla zakończenia strajku.

Przywódcy strajkujących górników mają nadzieję podtrzymać strajku do Nadzieje Narodowej i załoga balonu.

6 osób zabitych, 13 ciężko ranionych

HAWANA, Kuba, 20 października. — Szesć osób zostało zabitych, a 13 ciężko ranionych podczas wścigów autobusowych, urządzonych na cześć prezydenta Machado. Katastrofa została spowodowana upadkiem balonu na tor wyścigowy. Zabitymi i rannymi są uczestnicy wyścigów i załoga balonu.



Harry F. Sinclair jest kandydatem na senatora z wydziału Wyomingu.

Przygotowania dla przywrócenia monarchji na Węgrzech

EMIR AFGANISTA- NU ZAAWANSOWAŁ NA CESARZA

Władca afganistański przybrał tytuł dawnych zdobywców Indji

London, 20 października. Jego mość, Emir Afganistanu, przybrał tytuł „Badsza”, co oznacza cesarz. Fakt ten zjawia się będzie miłośnikom poważniejsze znaczenie w polityce bliskiego wschodu.

Afganistan dopiero przed kilku laty ogłosił się za zgodą Anglii „niezawisłym” państwem i jego rządca otrzymał wtedy tytuł „Emira”, co w języku arabskim oznacza głowodawcę, albo szefa i nie więcej. Obecnie dla oznaczenia swej powagi władca Afganistanu odrzucił tytuł emira, a przyjął tytuł Badsza, noszący przy zdobywcach Indji Wielkiego Mogła.

5 DZIEWCZĄT W PA- LARNI OPIUM

Marysville, Cal., 20 października. — Policja dokonując najazdu na chińską restaurację podmiejską, znalazła w jednym z pokoi pięć dziewcząt leżących na podłodze oszołomionych śnieniem narkotykami.

Właściciel restauracji, Lens West, 60-letni Chińczyk, został aresztowany pod zarzutem naruszenia stanowego prawa antynarkotykowego. Według informacji milicji, podmiejskiej restauracja chińska była miejscem schadzek panien z towarzystwa opiumowego nalożem narkotyzowania się.

Inspektor szkolny w Polsce został zamordowany przez Ukraińców

Sobański otrzymywał wiele listów z pogrozkami

NEW YORK MIAŁ W UBIEGIM ROKU 71,804 WYPADKÓW ŚMIERCI

5581 ludzi zmarto gwaltowną śmiercią, 1272 pod kołami autobusów

NEW YORK, 20 października. W wielkim New Yorku było w ubiegłym roku 71,864 wypadków śmierci, z czego 5,581 gwaltownych. Do gwaltownych wypadków śmierci zaliczone są: przejechania autobusami, zabójstwa, samobójstwa, zacinanie gazem i inne. Najwięcej gwaltownych wypadków śmierci nastąpiło spowodowanych autobusami: króci pozabyli życia 1272 ludzi z czego 97 dzieci ponież i 5, 238 dzieci ponież i 1 i 82 dzieci ponież i 15 a 45 ponież i 20.

Wypadków samobójstwa było w ubiegłym roku 994, z czego 388 przez zacinanie, 145 przez powieszenie, 134 przez wystrzelenie z okien wysokich budynków. Wypadków zabójstw było 355, z czego 248 spowodowanych przy pomocy broni palnej a 57 przy pomocy sztylądów lub noży. Wśród śmierci z naturalnych przyczyn zanotowane 585 wypadków skutkiem zatrucia alkoholem. Wśród wypadków śmierci z ogólnych przyczyn było 290 na suchoty i 200 na emflemie płuc.

Dawna izba panów ma być przywrócona

Sejm i izba panów będą miały moc przywrócenia monarchji

BUDAPEST, 20 sierpnia. — Regent Węgier, admirał Horthy, prawdopodobnie będzie zmuszony do podania się do dymisji, na skutek zamiaru premiera Bethlena przedłożenia w sejmie projektu do prawa, przewidującego przywrócenie dawnej izby panów, odpowiadającej znaczeniem izbie senatu w innych państwach.

Wyjątkowa sytuacja Węgier, które posiadają ustroj monarchistyczny bez króla na tronie, do którego ma pretensje najstarszy syn zmarłego na wygnaniu cesarza Karola Habsburga, 13-letni Otto Habsburg, nie mogła być zmieniona, ponieważ według konstytucji „regierskiej” króla mają wybierać wspólnie parlament i izba panów, która najpierw musi być powołana do życia.

Po przywróceniu izby panów do życia zostanie stworzona władza uprawniona do wyboru króla. Jeśli dla jakichś powodów nie może być wybrany król, sejm węgierski w połączeniu z izbą panów musi wybrać Paladyna, dostojnika pod względem prawnym, odpowiadającego zastępcy króla i nacelnego wodza sił zbrojnych państwa.

W razie przywrócenia izby panów, urząd regenta zostanie zniesiony, ale dotychczasowy regent może doskonale dźwierzć dalej dotychczasowe stanowisko, tylko pod innym tytułem.

ANGLICY POKPIWUJĄ Z PRZYJĘCIA KRÓ- WEJ RUMUŃSKIEJ PRZEZ STANY ZJEDN.

Stany Zjednoczone powinny sobie „kupić” króla, pisze prasa angielska

London, 20 października. Królowa rumuńska, Marija, która od swego wyjazdu z Bukaresztu do czasu zawiązania okrętu Levianta w porcie nowojorskim, nie wywołała prawie żadnego zainteresowania na ładzie europejskiej, po przyjeździe do portu w New Yorku spotkała się z entuzjazmem

czemn przyjęciem ze strony rządu i ludności Stanów Zjednoczonych. Setki tysięcy mieszkańców New Yorku wzniosło okrzyki na честь popularnej królowej, która w specjalnym pociągu udała się do Waszyngtonu, gdzie była podejmowana przez prezydenta i rząd z pompą prawdziwie królewską.

„Stany Zjedn. powinny sobie „kupić” króla” — pisze jedno z londyńskich pism. „The Evening Standard”, który wraz z resztą pism londyńskich pokpiwa ze Stanów Zjedn. za zbyt pompatyczne przyjęcie królowej Marii. — Niektórzy z korespondentów pism londyńskich przyglądający się przyjęciu jakiegoś królowa Marija doznała w Stanach Zjedn., twierdzą, że królowa Marija nadawala by się bardziej na królową Stanów Zjedn. aniżeli Rumunii. Nastroj królewski wywołany przez przyjęcie królowej Marii przez Stany Zjedn. olśnił angielską opinię publiczną, dla której powaga ma być jęzakiem królewskiego stała się obojętną do tego stopnia, że obecność króla lub królowej angielskiej nie robi na angielskich półdaniach żadnego wrażenia. Gły królowi angielskiemu lub królowej przyjeździe ochota pojawić się pieszko na ulicach Londynu, przed chłodnie udają, że go nie poznają lub nie widzą, podczas gdy przy królowej rumuńskiej poruszył społeczeństwo amerykańskie do głębi. Setki turystów amerykańskich powracających z Europy do Ameryki dowiedziawszy się o przyjeździe królowej rumuńskiej do Stanów Zjedn. na okręcie Levianta, wyrzekli się swych kart okretowych na innych okrętach i zakupili karty na okręt Levianta, byle tylko mieć możliwość podróży na jednym okręcie z królową Marią.

RZYSMO-KATOLICY OBAWIAJĄ SIĘ PRZEZ CALLESA JAK OGNI

Cleveland, Ohio, 20 października. — Przedstawicielstwo rzymskokatolickiej organizacji w Clevelandzie zwrócił się do prezydenta Coolidge'a z prośbą, aby nie pozwolił na propagandę teorii meksykańskiej przywódca Callesa, zwierzających księży rzymskokatolicki i jego naukę.

„Konsulowie meksykańscy w Stanach Zjedn. — twierdzą przedstawiciele katolików amerykańskich — nadużywają swego stażu i przyswili dyplomatycznych przez szerzenie w Stanach Zjedn. propagandy antykatolickiej.

„Amerykanie są szerszy jak dzieci i nie umieją ukryć swojej radości, jak to potrafią zrobić Europejczycy. Amerykanie bardziej interesują się wszystkimi sprawami dotyczącymi królewskich osobistości, aniżeli najzagorzalsi monarchiści europejscy.

W Domu Związkowym mieścić się powinna Polska Ochrona Dzienna!

DZISIAJ 21 CZWARTEK
Październik ma 31 dni!

KALENDARZYK
Urzułi, Hilarjona.
Wypadki historyczne
W roku 1705 obłożenie Warszawy.

POGODA:
Przepowiednie biura meteorologicznego w Waszyngtonie głosią:
Chłodniej, pogodą.

Złoty, 19,2 centów amer. 11,5c
Bond 8% portycki płatny w roku 1940 71
Bond 6% portycki płatny w roku 1950 89,4

RADIO PROGRAM

STACJA WEAF, NEW YORK, 492
8:00 po południu-11:00 wieczór
6:00-Orkiestra. Lentis.
6:00-Orkiestra do obłudu.
11:00-Orkiestra. Davis.
11:00-Orkiestra. Lentis.
STACJA WJCA, NEW YORK, 341
8:00 wieczór-12:00 w nocy
6:00-Ensemble smyczkowe z Hotelu McAlpin.
7:30-Orkiestra. Monte Carlo.
9:00-Godzinna Hartmana.
10:00-Orkiestra. Denzweg.
11:00-Orkiestra. Brighton.
11:00-Artyści Hotelu McAlpin.
STACJA WJWA, NEW YORK, 390
8:30 wieczór-12:00 w nocy
6:30-Artyści i Muzyka.
9:00-Orkiestra. Lovensha.
11:30-Orkiestra z Cotton Club.

Bal Koszykarzy

Towarzystwo Bratniej Pomocy Koszykarzy, Grupa Nr. 13 Zjednoczenia Polko-Narodowego urządza wielki bal, w sobotę, dnia 18-go listopada r. b., w Domu Narodowym, nr. 19-23 St. Mark's Place, New York City.
Początek o godzinie ósmej wieczór.
Muzyka doborowa polska.
Cena biletów 75 centów z garderobą.
(15, 16, 30, 13)

POSIEDZENIA

CZWARTEK:
Chór „Wanda”, lekcyja, Dom Polski, Courtland ave., Bronx.
SOBOTA:
Tow. Złączonych Polaków, po siedzenie miesięczne w Domu Narodowym, przy St. Marks Pl.
Tow. Narajów, posiedzenie miesięczne w Domu Narodowym, przy St. Marks Pl.

TOWARZYSTWO SPIEUW „ECHO”

w New Yorku — urządza —
WSPANIAŁY KONCERT

BAL W SOBOTE
23-go Października

1926 ROKU
w Domu Narodowym
19-23 St. Marks Place
O godzinie 8:30 wieczorem!
NIEBYWAŁY PROGRAM!
w wykonaniu:
P. MARJA BOGUCKA
tytułowej artystki, gwiazdki i sławnej artystki, primadonna oper europejskiej i sławnej artystki.

MONSIEUR X.
Bardzo nowy i oryginalny program w wykonaniu sławnej artystki.
JANINKA MAY
tytułowej artystki, gwiazdki i sławnej artystki, primadonna oper europejskiej i sławnej artystki.

Po Koncercie Bal do rana Dobrowola orkiestra.
Bilety rezerwowe należy mieć w restauracji Domu Narodowego i u członków towarzystwa.

SPORTOWCY Z POBLISKICH MIAST PRZYBEDĄ NA ZAPAŚY GARKOWIENKI

Zapowiedziana na poniedziałek wieczór, dnia 25-go października, walka Al Garkowienki z Anton Lurichem w Zbrojowni 71 Regimentu, przy 34th St. i 4th Ave. wzbudziła wielkie zainteresowanie tak w Nowym Yorku jak i w pobliskich miastach. Bilety już na kilka dni przed występem są w wielkiej liczbie

zapaśniczej zbierał niebawem triumfy po wszystkich większych miastach Europy. Przeciwnik Garkowienki, Anton Lurich, szampion estoński, walka więc zapowiada się nadzwyczajnie ciekawie, szczególnie, iż musi być rozstrzygnięta. Oprócz powyższej pary są zapowiedziane następujące walki: Big Munn, obłazny amerykański, student, zmierzy się z Cantonweitem. Walka do rozstrzygnięcia. Maik Romano, szampion włoski, będzie walczył z Firpo Wilkosem. Nat Pendleton, Amerykanin walki z Big Massimo, Włochem. Walka do rozstrzygnięcia. Walki rozpocznie się punktualnie o godzinie 8:15 wieczorem.



Aleksander Garkowienko, niepokonany szampion polski, wystąpi w poniedziałek w Zbrojowni 71 Regimentu

rozsprzedane tak, że należy się spodziewać, iż obłazna sala Zbrojowni będzie wypełniona po brzegi.

Nie należy się dziwić podobnemu zainteresowaniu jeżeli się zważy, że w Nowym Yorku i okolicy mieszka przeszło 200,000 Polaków i wielu z nich nie chce na własne oko zobaczyć jednego z najlepszych polskich siłaczy, który w swojej karierze

powiedziene następujące walki: Big Munn, obłazny amerykański, student, zmierzy się z Cantonweitem. Walka do rozstrzygnięcia. Maik Romano, szampion włoski, będzie walczył z Firpo Wilkosem. Nat Pendleton, Amerykanin walki z Big Massimo, Włochem. Walka do rozstrzygnięcia. Walki rozpocznie się punktualnie o godzinie 8:15 wieczorem.

Bal szkolny im. T. Kościuszki w Harlem

Ktoś, kiedyś powiedział, że uczenie dzieci w szkole należy do najgorszych fachów na świecie.

Patrzcie na te małaństwa, tafciące nosze narodowe tańce z nadzwyczajną werwą i rytmiką, mimowolnie napływali ciekawości do oczu i przypomnieli sobie daleką ale zawsze ukochaną ojczyznę Polskę.

Ze nie jest to prawda, przekonaniem się możecie podczas balu Towarzystwa Szkolnego im. Tadeusza Kościuszki w Harlem, który się odbył przy dość szczelnie zapelnionej gośmińni w Clearmont, pn. 62 East 106th Street.

Patrzcie na te małaństwa, tafciące nosze narodowe tańce z nadzwyczajną werwą i rytmiką, mimowolnie napływali ciekawości do oczu i przypomnieli sobie daleką ale zawsze ukochaną ojczyznę Polskę.

Z załobnej karty

MAGDALENA BOKINO

We środę, dnia 7-go października, odbył się uroczysty pogrzeb żonaty dziewczynki na pobyt doborowej i elokwentnej T-wa Pań Polskich „Wanda”, Z. N. P. sp. Magdaleny Bokino, z domu Kurzyńskiej, w którym przyjęli udział liczni krewni i znajomi nietylko z Flushing, gdzie stale zamieszkiwała zmarła, lecz także z New Yorku, Jersey City, Yonkers i Jamesport. Ogółem było obecnych około 300 osób. Nad grobem zmarłej przemówił ksiądz Trzebieżyński, który w swojej pięknej ułożonej mowie wyłożył cnoty i zalety zmarłej dziewczynki, wyślawił jej skromność i prawy charakter Polki obywatelki, która na obczyźnie potrafiła kochać i być pożyteczną swą ojczyznę. Na styplie pogrzebowej, która się odbyła w mieszkaniu ościerconego matki Romana Bokino i na której byli obecni liczni goście, który w swojej pięknej ułożonej mowie wyłożył cnoty i zalety zmarłej dziewczynki, wyślawił jej skromność i prawy charakter Polki obywatelki, która na obczyźnie potrafiła kochać i być pożyteczną swą ojczyznę.

Do Szan. kandydatek Kontestacji Piękności.

Szanowne Panie!
Przypuszczając, iż jeszcze nie znacie się osobicie, zapraszamy Was serdecznie na nasz bal, który się odbędzie w sobotę, 23-go października w Domu Narodowym. Zobaczymy swoje współzawodniczki i uświadczymy się w miarę. Kandydatka tow. „Echa” funkcjonować będzie jako gospodyni.
Z zaciunkiem i życzeniem powodzenia
TOW. SPIEUW „ECHO”.

KTO, CO I GDZIE?

Mayor miasta Jimmie Walker będzie przemawiał podczas masowego zebrania politycznego, które urządzą Polacy Klub Demokratyczny, w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, w piątek, dnia 22-go października. Wstęp wolny dla wszystkich. Podczas wymienionej imprezy będą wyświetlane obrazy ruchome świeżo z Polski sprawozdane.

Między innymi w książce tej podano, że Washington ożenił się dla interesu z Martha Curtis, aczkolwiek miał kochać, a właściwie istotę którą bardzo kochał w osobie Sally Fairfax. Pewne srebro w Białym Domu zostały oburzone śmieciała piosarza i nawet usłowały kłosać skonfiskować. Nie udało się to im, albowim literat powoli się na konstytucja, w której wolność słowa stanowiąca był muś.

Rada dyrektorów stowarzyszenia 8th Ave. zażądała od komisji transytowej konstrukcji stacji dla pociągów popieszych kości podziemia przy 23rd St. oraz usłownienia takiejże platformy na 60th St.



Dyrektorzy wymienionej organizacji twierdzą, że z powodu braku stacji wielu kupców traci klientów, którzy woli jeżdżąc pociągami pospieszniejszymi na 34th St. lub 42nd St. i tam zakupować niezbędne im artykuły.

„Jerzy Washington wchłaniał w siebie, rozdawał przyjaciółom i nawet sprzedawał większe ilości trunków wyskokowych” — tak podaje w swojej książce Rupert Hughes, literat. Książka ta nosi tytuł Jerzy Washington jako człowiek i bohater.

Niema Troski

Ludzie którzy potrafia zaoszczędzić pewną część swoich zwykłych dochodów nigdy nie są zaniepokojeni przez chybające go wilka, — któremu na imię nęda.

Zaoszczędzone pieniądze są chińskim murem, który odgradza od krainy, biedy i niebezpieczeństwa.
The United States Savings Bank
OF THE CITY OF NEW YORK
Madison Ave. przy 58-jej ul. New York City.

„Jerzy Washington wchłaniał w siebie, rozdawał przyjaciółom i nawet sprzedawał większe ilości trunków wyskokowych” — tak podaje w swojej książce Rupert Hughes, literat. Książka ta nosi tytuł Jerzy Washington jako człowiek i bohater.

ZAPASY W NEW YORKU

ALEKSANDER GARKOWIENKO i **ANTONI LURICH**
niepokonany szampion Europy i szampion Estonii

W PONIEDZIAŁEK, 25-GO PAŹDZIERNIKA, br. W ARMORY przy ul. 14 ave. Początek o godzinie 8:15. Bilety od \$1.10

JAMAICA

Dzisiaj w Plaza Teatrze
Sutphin Blvd. & Rockaway Rd.
zostanie wyświetlony wielki film p. t.:
DZIEDZIEC BEZ NAZWISKA

Prócz powyższej pary wystąpią jeszcze 3 inne pary

Polska Robotnicza Kasa Chorych

W STANACH ZJEDNOCZONYCH AMERYKI POŁONCNEJ, INKORPOROWANA W STANIE NEW YORKIM W 1914 ROKU

Oddział Nr. 1 w New Yorku, urządza trzy ZGROMADZENIA, które się odbędą w czwartek, dnia 21-go października, w New Yorku, w Piątek dnia 22 Października, w Halli Polskiego Domu Narodowego, 19-23 St. Marks Place. W Sobotę, dnia 23 października, w Halli Domu Narodowego, przy Courtland Ave.

JUTRO W PIĄTEK!

MASOWY WIEC POLITYCZNY Z MANIFESTACYJNYM POCHODEM PO ULICACH MIASTA
urządza
Polski Klub Demokratyczny, Inc.
56 St. Mark's Place
w wielkiej sali DOMU NARODOWEGO
19-23 St. Mark's Place
O GODZINIE 8:45 WIECZOR

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Bardzo zajmujący dramat osuty na tle życia stoletniej Warszawy. Odkrywają się tajemnice królewskiej ciekawej nawiązania. Karłowolny skok z mostu Poniatowskiego w nurty Wilgi. W doświadczeniu będą wyświetlone klasyczne filmy Władki Złobka, Przemysław nazywani w Borsywał i sławny obraz VOLGA BOATMAN, cykl FLSAK Z WOLGI

Im więcej Czytelników nieć będziemy, tem lepsze i obszerniejsze będzie to pismo.

Zyskując nowych Czytelników współpracujcie nas z uplepieniem Nowego Świata

Wstęp wolny!

Pochód wyruszy z domu klubowego o godzinie 7:45 wieczór i po krótkim ulicznym marśahu na wiec do Domu Narodowego, gdzie będą przemawiali: Senator Copeland, Senator B. Downing, Dr. Sirowich, Prokurator F. Pekora, Sędziowie J. Callahan, M. S. Levine, J. Keller, Ryan, Peters, Frankenthaler, H. O. Kahan i Dr. Goldenkrantz.

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Wstęp wolny!

Przed wiecem i w przerwach przedstawienie najnowszych ruchomych obrazów z Polski i tutejszych

Nowy Świat

Published Daily and Sunday by the
NOWY ŚWIAT PUBLISHING CO., INC.
MEMBER A. B. C.

M. P. WROBLEWSKI, Publisher and President
W. B. BLAZEWICZ, Editor P. TOLLER, Managing Editor
Dziennik wydawany przez spółkę Wdawa, "Nowy Świat", Inc.
Entered as Second Class Matter, March 22, 1914,
at New York Post Office, New York, N. Y.

Przemiarata na prowincji wydanie dzienne	\$1.00	Subscription rates outside of New York City Daily	\$1.00
Półroczna	\$5.00	One Year	\$18.00
Six Months	\$2.50	Six Months	\$7.50
Przemiarata na prowincji wydanie niedzielne	\$1.00	Subscription rates outside of New York City Sunday	\$1.00
Półroczna	\$5.00	One Year	\$18.00
Six Months	\$2.50	Six Months	\$7.50
Przemiarata w Manhattan i Bronx, wydanie dzienne	\$1.00	Subscription rates Manhattan and Bronx Daily	\$1.00
Półroczna	\$5.00	One Year	\$18.00
Six Months	\$2.50	Six Months	\$7.50
W Manhattan i Bronx wydanie niedzielne	\$1.00	Subscription rates Manhattan and Bronx Sunday	\$1.00
Półroczna	\$5.00	One Year	\$18.00
Six Months	\$2.50	Six Months	\$7.50

MAIN OFFICE
24 Union Square, New York, N. Y.
Telephone, Stravants 1237

BANKIERZY ŻĄDAJĄ ZNIŻKI CEL

Niezwykle interesującą czytamy wiadomość z Londynu.
Oto ukazał się „manifest”, podpisany przez wybitnych finansistów w Europie, który zawiera żądanie zniżenia cel na towary i produkty w tych państwach, gdzie cię są ustanowione.

Pod dokumentem tym znajdują się podpisani finansisci amerykańscy, wśród których widnieje na pierwszym miejscu nazwisko bankiera J. P. Morgana. Apel, zwracający się do rządów państw opiera się na fakcie, że polityka powojenna celna wszystkich niemal rządów obecnie kępuje swobodną konkurencję i wymianę produkcji pomiędzy narodami.

Jest to prawda. Ażeby ochronić swoje produkty przed taniejącymi zagranicami, każde prawie państwo musiałoby uciekać się do ustanawiania wysokich cel. Potężnym kordonelem celnym otoczyła się Francja, tak samo Włochy, Hiszpania, Czecho-Słowacja, Polska i Niemcy.

I nietylko stało się to w Europie, lecz i Stany Zjednoczone wystrubowały cła na towary zagraniczne do niebawem przedtem wysokości. Każde zaś posunięcie w kierunku podwyższenia cel na siebie jednego państwa, wywołuje rzecz naturalną kontr-posunięcie innego i polityka celna tego rodzaju nabrała takiego rozpadu, że nie widać jej końca.

Nawet Anglja, która tradycyjnie i zasadniczo cel nie uznaje, musi ulegać ogólnemu prądowi.

Lecz jest i druga strona medalu.
Wzemy p. n. Polskę. Nie mając swego przemysłu tak postawionego, ażeby mógł skutecznie konkurować z produkującym znacznie taniej zagranicznym, a przedewszystkiem niemieckim, rząd polski musi zamykać granice cłami. Jeżeli bowiem maszyna polska na rynku warszawskim będzie znacznie droższa od takiej samej niemieckiej, to jej nikt nie kupi, a natomiast kupi niemiecką. Cło reguluje różnicę.

Tak samo z każdym produktem, z każdym materiałem.
Odwrotnie, Niemcy pobierają wysokie opłaty celne od tych produktów, które są tańsze w Polsce.

Stany Zjednoczone ogroziły się cłami w ostatnich latach z tych samych powodów. Republikanie stojący u władzy, nie chcą dopuścić do zalania rynku amerykańskiego taniejącymi towarami z Europy i Azji. Tłumaczy swą politykę tem, że bez ochrony celnej obniży się produkcja amerykańska, albo będzie musiała obniżyć się placą za robotnicę, by wytrzymać wolną konkurencję zagranicy.

Lecz należy zapytać się tutaj, kto jest głównym konkurentem, którego obawia się on. Ameryka, a obok niej i inne państwa. Wniosek ten kładzie się na Niemcy. Pomimo ograniczeń celnych, towary niemieckie w tej chwili zapelniają rynek amerykański. Nie we wszystkich przypadkach dziedzina, ale fakt jest ten, że w wielu, np. w dziale włókienniczym i płótna zajmują wybitne stanowisko.

Plan Dawes'a wymaga od Niemiec jak największej produkcji przemysłowej. Amerykańscy finansisci pożyczają przemysłowcom niemieckim pieniądze bez końca. Dla Niemiec więc przedewszystkiem kwestja jest ceny kwestja pierwszorzędnej znaczenia. Skoro tanieją będą cła, towar niemiecki, chociaż taniej, będzie mógł wcaśnić się na wszystkie rynki, o co właśnie chodzi polityce Berlina. „Manifest” o którym mowa, oficjalnie pochodzi z inicjatywy Anglików. Nieoficjalnie jednak, jak głosi wieści, skomponowany został w Berlinie.

Czy rządy państw interesujących przyjmą go pod uwagę, to inna kwestja. Będzie zależało od tego, jaka się reprezentacja podoba.

ni i czy oni zamierzają naprawdę projekt wprowadzić w czyn.
Wiadomo bowiem, że głos bankierów zdecydował o planie Dawes'a. Bankierzy dyktający politykom swoją wolę i ta prawie zawsze decyduje.

Ich nie obchodzi, czy w rewizji polityki celnej, to lub inne mniejsze i słabsze państwo będzie bezsilne wobec potężnych konkurentów gospodarczych.
W danym razie mają cel ułatwienia Niemcom produkcji i zdobycia ich niemi rynków światowych, ażeby kapitały, którymi finansują przemysł niemiecki, przyniosły im największe korzyści.

HISZPAŃSKI WITOS

Niezwykle interesującą korespondencję z Madrytu przynosi paryski „Journal”. Specjalny wysłannik tego pisma pisze:

Przyjechałem do Hiszpanji, aby zobaczyć trzy rzeczy: dyktaturę, rewolucję i plebiscyt. Nie widziałem rewolucji, tylko strajk artylerzystów, którzy rozeszli się na pierwsze wezwania. Nie widziałem plebiscytu, tylko dziwną ceremonję wypisywania nazwisk — kto chce — na zwykłym arkuszu papieru, przygotowanym przy wejściu do merostwa.

Nie widziałem również dyktatora. Wiem przecież jak wygląda dyktator: widziałem Mussoliniego, gdy wkroczył do Rzymu, jak imperator. W Madrycie widziałem Primo de Riverę po cywilnemu, w marynarce alpażowej w miękkim kolnierzyku, spacerującego sobie po ulicach jak kupiec po zamknięciu sklepu.

Sam Primo de Rivera mówi o sobie: „Jestem człowiekiem bardzo mało wykształconym i trudno mi prowadzić politykę demokratyczną z grandami hiszpańskimi”. Ale Primo de Rivera jest uparty jak chłop, przebiegły, chytry i swój rozum ma...

ALBERT THOMAS

Najczynniejszą i najsprawniejszą częścią składawą Ligi Narodów jest bezspornie międzyrodowe Biuro pracy w Genewie. Jego światła organizacja, dobór fachowców w wszystkich dziedzinach złożonego zagadnienia społecznego, sprawne funkcjonowanie wielkiej maszyny wcale świeżej daty nie pozostawia nic do życzenia. Zawszećca to należy dyrektorowi tej instytucji międzynarodowej, p. Albertowi Thomas, który jeszcze jako francuski minister przygotowywania amunicji wykazał niepospolity talent organizatorski, a obecnie, jako kierownik sekretariatu genewskiego, stworzył z niczego prawie dzieło wprost doskonałe.

Jego to zasługa jest również, że hasła nowej polityki społecznej z kart traktatu wersalskiego (część XIII) wleciają się w życie i zaczynają coraz szersze kręgi w umysłowości naszego pokolenia. On to bowiem instytucję urzędową, przez siebie zorganizowaną, utrwała w świadomości myślącego ogółu, że jest ona nie tylko pożyteczna, lecz niezbędna dla pokoju międzynarodowego. On też zainicjował międzynarodowy kongres polityki społecznej w Pradze czeskiej r. 1924, gdzie zarysowało się najpierw, a następnie r. z, dokonało się zlanie trzech organizacji społecznych międzynarodowych (dla ochrony prawnej pracownic, dla walki z bezrobociem i dla ubezpieczeń społecznych) w jedno wielkie stowarzyszenie dla postępu społecznego, popularyzujący i uzupełniające zadania międzynarodowej organizacji pracy.

GDĄSKA A POLSKA

Onegdaj zebrali się przedstawiciele nacjonalistów, centrowców i liberałów gdańskich oraz grupy urzędników u prezydenta senatoru Sähma, aby wspólnie szukać podstaw do utworzenia nowego parlamentarnego charakteru centro-prawym. W lonie zebranych stronnictw ujawniły się tak poważne różnice zdań, że sprawa utworzenia senatu gdańskiego nie posunęła się ani o krok naprzód. Najstrzeżniej siceriały się poglądy nacjonalistów i liberałów; podczas gdy nacjonalisci pragną mieć senat bez odpowiedzialności parlamentarnej, któryby prowadził wobec Ligi Narodów i Polski politykę wroga, partja liberalna domaga się utworzenia senatu z pełną odpowiedzialnością przed sejmem. Zadaniem senatu takiego byłoby przeprowadzenie zleceń Ligi Narodów, konwencji celnej i monopolowej z Polską, oraz kursu pojednawczego wobec Polski. Wobec niedojścia do porozumienia znow jest lansowana pogłoska o utworzeniu nowego senatu z wybitnych osobistości wszystkich obozów, począwszy od nacjonalistów do socjalistów.

Sprawy bieżące

ZA I PRZECIW

Pan Herbert H. Lehman, prezes obywatelskiego komitetu wyborczego, popierającego kandydaturę gubernatora Smith'a stwierdził, że nie administracja waszyngtońskiej, ale gospodarność gubernatora Smith'a stan masz zawdzięcza swój porokwit przez myślowy i dobrobyt, którego światla poglądy na kwestje robotnicze są zawazyły w decydujący sposób na stosunkach robotników do pracodawców i odwrotnie, wytworzące pomiędzy nimi harmonję, rzadko obserwowaną w innych stanach.



Gub. Smith

Innego nieco jest zdania sędzia Jacob Panken, socjalistyczny kandydat na gubernatora, gdy powiedział: „Gubernator Smith nie ma już tytuł zwolenników, co dawniej. Świat robotniczy zdaje sobie sprawę z tego, że na przyjaźń Smith'a liczyć nie powinien. Któż zgadnie się z gubernator Smith jest przeciwnikiem oszronnikom zakazów sądowych w czasie strajków? Co on uczynił dla ich znieślenia? Gdzie jest akt, w którymby zaznaczył jako gubernator czy działacz partyjny swój umjenny stosunek do tych praw wyjątkowych i osłabił wyrażnie, że jest zdecydowanym ich przeciwnikiem. Jest to zdaje się najpoważniejszą z zarzutów, wysuniętych przeciw kandydaturze gub. Smith'a w obecnej kampanji przedwyborczej.

SZPUNTUJE! BEZCZKI, NIE BEZCZUKI
Przemawiając w S. Paul, Minn., sen. profibolizj general Lincoln C. Andrews oświadczył, że władze federalne muszą skoncercować całą swą usilność i uwagę na tajnej produkcji i handlu alkoholem na wielką skalę, nie mogąc uważać za swe zadanie walki z domowym wyrobem trunków wysokocienych na własne potrzeby. Gen. Andrews nazwał ustawę prohibicyjnym prawem najmniej popularnym ze wszystkich, jakie kiedykolwiek uchwalono w tym kraju i sądzi, że w najlepszym razie dalsze osuszanie kraju skończy się na powrocie do sto słońków i tych dawnych dobrych czasów, gdy każdy sam fabrykował trunki na własny użytek, o to sądził, że są mu do szczęścia potrzebne. Władze federalne nie chcą przyjąć palce patrzy muszą na taką potężną fabrykację spirytusów, kontentując się tem, że zatamują jego dopływ z większych, handlowych źródeł. Gen. Andrews nie wątpił, że to ostatnie zadanie spełni prohibicja w zupełności, a reszta nie do niej należy. To już rzecz wadliwych zwalczać wszelkie drobne nadużycia na mokrom polu. Prohibicja jest wielkim okrętem nie nadającym się do użytku w stawach i sadzawkach.

PIĘĆ DNI PRACY W TYGODNIU
Z systemem nagród zamiast podwyżki plac
H. Ford postanowił zaprowadzić w swych zakładach nową zmianę, aliczając przydział od ogłoszonego przed dziesięciu laty pięciodobowego minimum zarobkowego. Obecnie według wydanego w przeszłym tygodniu zawiadomienia będzie to wdrożony pięciodniowy tydzień roboczy. Już i dawniej niektóre od działy w olbrzymich zakładach Forda zapewniały nie tylko niedzielną ale i sobotnią odpocynkę pracownikom, obecnie stanęło się to „stałą zasadą”, przestrzegając na „płędziścięciu po lach pracy” w gospodarstwie wielkiego organizatora przemysłu. Osmiogodzinny dzień pracy bez overtime'ów i nadal pozostałe norma. H. Ford wyraził nadzieję, że dodatkowy odpocynek tylko zadowolonych robotników

do jeszcze wydatniejszej pracy w ciągu dni pięciu. Placę zostaną utrzymane jednak na dawnym poziomie, projektowana zaś podwyżki będą miały charakter nagród za wyjątkową pilność i gorliwość. Ford twierdzi, że nie widzi racji, dla której robotnik miałby pracować po sześć dni w tygodniu, gdy dzięki udoskonalenom technicznym w ciągu pięciu dni potrafi zrobić to samo.

HUMOR

W myśli przepisów

Na Włóscie odstawiono pewnego jęmociemka, który skazyany został na 5-letnie więzienie za fałszowanie dokumentów.
Ponieważ żądzie skazanych zatrudniano się według ich fachowego udołnienia, pyta go dyrektor więzienia:
— A wam jakie dać zajęcia?
Zapytany pomyślał bardzo krótko, wreszcie rzecze: — Chciałbym widzieć podpis pana dyrektora. Mogę podpisywać wszystkie akty, które od nas wychodzą!

Zastępca

— Marysju, co to za żołnierz w kuchni? Mnie się zdaje, że twój narzeczony inaczej wyglądał?
— Tak, proszę pana. Ale je go teraz zwolnił do domu, więc przysłał zastępcę.

three floors

zajmujące dla całej rodziny
Października 20 do 30
11 przed południem do 11 w nocy
Elektryczna i Przemysłowa
Wystawa
Grand Central Palace Lexington Ave and 46th St
See the New York Edison Company's Exhibit

Mowa Posła Polskiego w Waszyngtonie p. Jana Ciechanowskiego

wygotoszona na obchodzie ku czci Kościuski w Memorial Hall w dniu 18-go października, 1926 roku

W dniu 18 października 1776 roku, sto pięćdziesiąt lat temu je den z największych bohaterów Polski Tadeusz Kościuszko zaczął mianowany został pułkownikiem amerykańskiej armji rewolucyjnej, gdy ubiegł się o ten zaszczyt, by walczyć o wolność tego kraju.

Zebrałmy się tu dziś by uczcić pamięć Kościuski, bojownika wolności, doświadczonego inżyniera wojennego który obmyślił i wykonał fortyfikacje na rzecze Delaware, w West Point, w Saratoga, awanowany później na generała brygady w armji amerykańskiej, kawaler orderu Cynclnata, patriota polski, który zwykł był mawiać o sobie, że do połowy prawie jest Yankee.

Dla Polski jest źródłem dumy i radości fakt że rocznica początków działalności Kościuski, w Ameryce zbiegła się z sto pięćdziesiąt rocznicą ogłoszenia Deklaracji Niepodległości amerykańskiej. Świadczy to o tem że już w pierwszych dniach walk te go narodu o niepodległość, od pierwszej strony dziejów waszego niepodległego państwa założone zostały podwaliny polsko-amerykańskiej przyjaźni na polach bitew, stanycych w imię wolności przez naród.

Ale ma to jeszcze głębsze znaczenie. Znaczy to bowiem, że uczucia łączące nas przyjaźni, tak często odwieśniane w ciągu stu pięćdziesiąt lat następnych nie z motywoów politycznych wyrosły, ani wzięły początek w konieczności, dyktowanych przez względy natury ekonomicznej, ale zrodziły się z wspólnego umiłowania tych najwyższych i najświętszych ideałów ludzkości jakim są Wolność, Równość i Braterstwo Narodów.

Działo się to w czasie gdy stary, ustalony porządek rzeczy próbował na uciśnieniu stałych przez mocnych, gdy wciąż jeszcze panował imperializm i autokracja. Musiały wówczas konspirować narody, organizować w najwyższym wysiłku armje rewolucyjne ożywione idealizmem swych wodzów, wybranych, by wywalczyły sobie w bojach to co jest dziś uznawaniem powszechnie naturalnem, normalnem prawem wszystkich narodów, prawem o niepodległego bytu.

Stanom Zjednoczonym od samego początku niepodległości przyswiewcała miła wiekja i wysocze odpowiedzialność. Deklaracja amerykańskiej niepodległości, kładąc podwaliny pod nar-

dziej ludzkości w nowej demokracji, była świtem i nową erą w dziejach całej ludzkości. Obwie szczając światu Wolność Ameryki, oznajmiał jednocześnie Dzwon Wolności w Filadelfji, że za zniknięciem z obojczy ziemi panowanie bezwzględne imperjalizmu, egoizmu i samowładztwa. Potężny rozwój Stanów Zjednoczonych, olbrzymie zdobycze narodowe amerykańskiego na polu wiedzy naukowej, przemysłu i handlu, zdobycze, które doprowadziły do obecnego bezprecedensowego roztwiku kraju, w największym stopniu świadczą o tem, że podobnie wielkie rezultaty mogą być osiągnięte tylko w kraju, gdzie każdy obywatel ma równe prawa i równe sposobności i gdzie patriotyzm w najwyższym jego postaci najwięcej krzepie si serca w dążeniu do ostatecznego celu.

Stany Zjednoczone dały światu rzecz najcenniejszą, a mianowicie — dobry przykład. W kraju tym rozwinięto się bowiem to wszystko co zdaje się być najzdoławszymi zasadami rządów i upowszechniły się w najwyższym stopniu cnoty obywatelskie i służenie krajowi. W ciągu dziejów swych Stany Zjednoczone żywo interesowały się wszystkimi wielkimi zagadnieniami ludzkości na polu politycznem, naukowem i gospodarczem.

Rola, jaką odegrały Stany Zjednoczone podczas wojny światowej jest jednym więcej dowodem konsekwencji logicznej w dziejach amerykańskich.
Naród amerykański, światu dał najwyższą formę Demokracji i zawsze stał na jej straży, rozpatrując zagadnienia światowe

SKOŁA AUTOMOBILOWA
Przeobrażona kursa wyuczenia się na inżyniera, mechanika. Wykłady w 30-tygodniowym i sześciomiesięcznym kursie polskiego nauzeusza L. TYCHONIEWICZA. Gwarantujemy otrzymanie licencji. N. V. AUTOMOBILE SCHOOL, 228-2nd Ave, 56 14th St, New York.

SYNIĘ
na zamówienie
Oraz sprzedaje gotowe Przerobki i reparacje kufiarów, przyjmując pracownia kulierska
A. ROZEK
1298 LEXINGTON AVE.
pomiędzy 87 i 88 St.
Telefon: LENOX 6461

DWA BIURA—DR. HENRYK SOKAL
W Brooklyn—141 Kent Street
Tel. Greenpoint 7355
Godziny: od 12 do 1 po południu
i od 7 do 9 wieczorem

w świetle wolności demokratycznej i pokoiu. Nie było więc gdy ba nie naturalniejszego, że czy zarówno tym zasadom wolności i demokracji jak i całemu dorobkowi ludzkiej cywilizacji i kultury zagrożony nowy wybuch straszącego się imperjalizmem z prawdziwem niebezpieczeństwem dla świata, — Naród Amerykański musiał się zdecydować na wystąpienie (Ciąg dalszy na str. 6-jej.)

STARE ZASŁUŻONE LINIE
RED STAR LINE
WHITE STAR LINE
Pówtóre dostały od RZĄDU POLSKIEGO KONCESEJĄ na przewóz pasażerów z Polski. Kupując za/obracz, sprawdzić cła, czy są one linij okrętu, czy są one linij okrętu, czy są one linij okrętu, czy są one linij okrętu.

RED STAR LINE
WHITE STAR LINE
1 Broadway, New York
lub w kłębopolniach z naszymi agentami.

DOLARY AMERYKAŃSKIE
wypłacane w Polsce
przy następujących opłatach:
\$ 5 — \$ 5.60
\$ 10 — \$ 10.65
\$ 20 — \$ 20.70
\$ 30 — \$ 30.80
\$ 50 — \$ 51.20
\$ 100 — \$ 102.25
\$ 200 — \$ 204.25
\$ 500 — \$ 509. —
\$1000 — \$1017. —

Telegraficznie \$2.00 dodatkowo do powyższych opłatek.
Wysyłamy pieniądze do Polski od 28 lat z pełną gwarancją.

EMIL KISS
BANKER
4th Avenue,
przy 9 ulicy, (Bible House)
NEW YORK
BILETY OKRETOWE—WKLADY

WSTĘPIECIE DO KOMITETÓW IMIENIA
JÓZFA PIŁSUDSKIEGO!

WINCENTY BLASCO IBANEZ

POWIEŚĆ

Czterech Jeźdźców Apokalipsy

(Ciąg dalszy)

Marceli był nieprzyjacielem Cesarstwa, jak cała młodzież jego pokolenia. A prztem zostawał pod wpływem starych robotników, którzy brali udział w Republice 46-go i zachowali żywe wspomnienia Zamachu Stanu z 2-go Grudnia. Pewnego dnia ujrzał na ulicach Marsylii manifestację publiczną na cześć pokoju, co się równało manifestacji przeciw rządowi. Stany republikańskie w nieubłaganej walce z Cesarzem, towarzysze Międzynarodów ki, która się właśnie zorganizowała i wielka ilość Włochów i Hiszpanów, uciekinierów z własnych krajów na skutek wybuchów tam zamieszek wszystko to składało ów pochód. Jakiś rozochoczan, suchotniczy student niósł sztandar. „Żądamy pokoju, który łączy wszystkich ludzi” śpiewali manifestanci. Ale na tej ziemi najszlachetniejsze żądania rzadko kiedy znajdują posłuch, przeznaczenie bowiem bawi się wyzyskiwaniem i wykoślawianiem ich. Zaledwie przyjaciele pokoju weszli na Cannobbę ze swoim sztandarem i hymnem, gdy zagroziła im droga wojska. Poprzednio go dnia wysadzono na ląd kilka batalionów Żuawów z Argeji, by szli wzmożni stojące na granicy wojska i ci weterani przyrzeczając ni do kolonialnego życia niezbyt skrupulatnego w zakupach wyrotowych, uznali za właściwe przeciwstawić się manifestacji, jedni z bagnietami, inni z odjetymi pasami. „Niech żyje wojna!” I ulewa ciosów i razów spadała na śpiewających. Marceli mógł widzieć jak mały student, wzywający pokój z kapłańską powagą, pociotczył się, opłatywszy swoim sztandarem pod nogi Żuawom. I nie troszczył się już o więcej, ponieważ dobiegło go kilka pchnięć mniej lub więcej bolesnych; musiał uciekać wraz z innymi.

Owego dnia objawił się po raz pierwszy jego charakter uparty, wyniosły, który podrażnił innych sprzeciwem, zdolny był chwycić się ostateczności. W wspomnienie otrzymanych razów piekło go jak coś, co domaga się zemsty. „Precz z wojną!” Ponieważ nie mógł zaprotestować w inny sposób, więc opuści kraj. Walka miała być długa, i zakończyć się klęską, według wróżebników Cesarstwa. Dla niego zaś nadchodził czas poborowy. Niech Cesarz radzi sobie jak chce; Desnoyers rzekł się za szczytu służenia mu. Wahał się trochę, wpa mniawszy matkę. Ale krewni na wsi nie opuszczał jej, on zaś postanowił pracować za wszystkich sil, by przysłać jej pieniądze. Kto wie, czy nie czekali go bogactwa po drugiej stronie morza. Zegnaj, Francjo!

Dzięki jego oszczędności jeden agent portowy ofiarował mu możliwość zabrania się bez papierów na trzy parowiec. Jeden szedł do Egiptu, drugi do Australji, trzeci do Montewideo i Buenos Ayres; który mu się wydał lepszym. Desnoyers, przypominawszy sobie książki, jakie czytywał, poraził się wiatru i wybrał wskazywany mu przezeń kierunek jak to czynili powieściowi bohaterowie. Dopiero gdy znalazł się ze swoim tłumocznikiem na pokładzie parowca, mającego już podnieść kotwicę, zaprzagnął dowiedzieć się o celu podróży. „Na żeglę La Plata”. I przyjął te słowa z gestem fatalisty: „Jezda do Ameryki Poludniowej”. Podobał mu się ten kraj. Znal go z podróżyżnych książek, których ilustracje przedstawiały stada koni, bujających po stepach, nagich, stojących w pióra Indian, i gauchośców, wywijających lassami nad głową.

Miljoner Desnoyers przypomniał sobie zawsze swoją podróż do Ameryki: czterdzieści trzy dni żeglugi na małym, rozklekotanym parowcu, który trzeszczał wszystkimi szparami i za najłżejszym wstrząśnięciem i cztery razy zatrzymywano się w drodze z powodu uszkodzenia maszyny, zdany na łaskę fali i wiatrów. W Montewideo dowiedział się o klęskach, jakie ponosią jego ojczyzna i o tem, że Cesarstwo już nie istnieje. Ognął go wstyd na myśl, że naród sam się rzucił i broni rozszalał się za murami Paryża. A on uciekł! W kilka miesięcy potem wypadki komuny pocieszyły go co do tej ucieczki. Gdyby był został, z pewnością byłby przyszedł do buntu. I ostatecznie byłby już rozstrzelany lub żył na galercach w kolonjach jak tyłu jego towarzyszy. Pochwalił sobie własne postanowienie i przestał myśleć o sprawach ojczyzny. Konieczność zarobkowania na kawałek chleba w kraju obcych, którego język zaczął poznawać, sprawiła, że zajmował się wyłącznie własną osobą. Niepokojące i awanturnicze życie noworodnych narodów wciągnęło go w wir najrozmaitszych zajęć i najprzejrzystszych przedsięwzięć. Czł się silnym z zachwalością i pewnością siebie, jakich nigdy nie znalazł w starym świecie. „Jestem do wszystkiego” mawiał — „niech mi tylko dadzą czas, zebym się wywinął”. Służył nawet wojskowo, on, który u-

ciekl z ojczyzny, żeby nie nosić karabinu i otrzymał ranę w jednej z konicnych ułazek pomiędzy „białymi” a „kolorowymi” Wechodni Rivierzy.

W Buenos Ayres powrócił do zawodu kamienniarza. Miansto zaczęło się przeobrażać, porzucając wygląd dużej wsi. Desnoyers spędził kilka lat, przyozdabiając salony i fasady. Była to egzystencja pracowita, pedenteryjna i umiarkowanie popłatna. Ale pewnego dnia sprzykrzyły mu się te powolne oszczędności, mogące doprowadzić kiedyś w najlepszym razie do skromnego mająteczku. On zaś przybył do Nowego Świata, żeby się zgłębzać jak tyłu innych. I w dwudziestu sześciu latach rzucił się znowu w wir awanturniczego życia, porzucając miasta, przyczubając salony i fasady. Na tem polu użył wielkiej zasługi astronomii z Heidelbergu, zwaną „północną gwiazdą”—Max Wolf.

Niedawno zrobił on znów interesujące odkrycie, dotyczące resztek w konstelacji Panny, wylądanej silnymi teleskopami, a należącej do ów światła do 8 wielkości.

W zagadkowej tej mgławicy astronomowie upatrywali najbardziej oddalony system ciał niebieskich, jakie jest wogóle dostęgalne dla oka ludzkiego.

Określenie tej odległości nie było wcale rzeczą łatwą. Zwykle metody astronomiczne, służące do obliczenia odległości gwiazd oddalonych na jakie „biedne” 100 lat światła — w tym wypadku okazały się nieskuteczne.

Zastępowano więc inną metodą, polegającą na badaniu i zmierzeniu natężenia światła ciał niebieskich.

Na podstawie tych obliczeń ustalili Wolf, że oddalenie omawianej mgławicy wynosiło obliczonym sumie 8 milionów lat światła.

Odległość ta, której człowiekowi nie nepodobna objętość rozumem, zwążywszy, iż rok światła równa się około dziesięciu bilionom kilometrów, a więc mgławica Panny odległa jest od nas o 80 trylionów kilometrów.

W mgławicy tej Wolf odkrył gwiazdę 12 wielkości, której zjawiska poprzednich astronomów nie wykazywał.

Jest to więc spójnik nieraz fakt, że promieni z owej gwiazdy dopiero teraz dotarł do naszego oka, odbywszy wędrówkę przez przestrzawia, — trwającą w tym wypadku — osiem milionów lat.

Darmo dla cierpiących na astmę i dreszcz (Hay Fever)

Bezpłatna próba metody Lefferkera, która każe tylko mędo zastosować bez żadnej opłaty. Wiele ludzi, które cierpią na astmę i dreszcz, nie wiedzą, że istnieje metoda, która każe tylko mędo zastosować bez żadnej opłaty. Wiele ludzi, które cierpią na astmę i dreszcz, nie wiedzą, że istnieje metoda, która każe tylko mędo zastosować bez żadnej opłaty.

— Nie wtrącaj się pan tu długo. Z Don Madariaga nie trza do niego dojdzie. Stracił mi racbę jego zarządco. To jest człowiek, którego albo trzeba zabić, albo porzucić. Niedługo pan stąd zwieje.

Desnoyers przekonał się wkrótce, że było trochę prawdy w tych pogadankach. Madariaga miał charakter wprost nieznośny, ale polubiwszy Francuza hamował się jakoś, żeby mu zbyt nie dokuczać.

— To perła, ten gabacho — mawiał, jakby usprawiedliwiający swoją upstępliwść. — Lubię go, bo jest bardzo rozważny. Podoba mi się ten ludzkie.

Sam Desnoyers nie wiedział dokładnie, na czem polegała ta jego rozważa, którą się tak jego chlebowadca zachwyczał; ale doznawał wewnętrzny widząc go dokuczliwym w stosunku do wszystkich, nawet do własnej rodziny, podczas gdy mówiąc do niego, przybierał ton ojcowski gderliwosci.

Rodzina składała się z żony Misia (prekroczone z Missis pan) Petrony, którą nazywał „chinka” i dwóch córek, już dorosłych, które kształciły się na pensji w Buenos Ayres, ale wróciwszy do domu odzyskały w części pierwotne prostactwo. Majątek Madariaga był olbrzymi. Od samego przyjazdu do Ameryki osiedlił się na wsi, kiedy biali nie odważali się jeszcze mieszać po za obrębem miast, z obawy dzielnych Indian. Pierwsze pieniądze zarobił jako odważny handlarz, przewożąc towary na dwa razy bliższy ranny; spędził czas jakiś w niewoli u nich i wkońcu zaprzężył się z jednym z krakowców. Za to, co zarobił, skupoł podziemi ziemię, ile się dalo, najwięcej ziemi, poświęciwszy się wyłącznie hodowli bydła, które musiał bronić z karabinem w rękę od piratów z przrji. Potem ożenił się ze swoją „chinką” młodą metyską, która chodziła bosą, ale od rodziców otrzymała rozległe grunta. Ci żyli w uobóstwie prawie dzikiem na swoich posiadłościach, które z trudem w ciągu kilku dni można było zaledwie obejść. Potem, gdy rząd wypędził Indian aż po same granice i zaczął sprzedawać bezpiecznie grunta — uważając za czyn patriotyczny, jeżeli kto chciał je nabywać.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Tajemnice najodleglejszego ze światów

Gwiazda, której światło dotarło do nas po 8 milionach lat.

Za najbardziej odległe dziedziny wszechświata (oczywiście w naszym ograniczonym pojęciu o „odległość”) uważane należy tak zwane mgławice spiralne, przedstawiające dla astronomów bardzo ciekawy przedmiot badań.

To, co wiemy o tych niesłychanie odległych światłach, zawdzięczamy dopiero badaniom lat ostatnich, a zwłaszcza udoskonaleniu fotografii astronomicznej.

Na tem polu użył wielkiej zasługi astronomii z Heidelbergu, zwaną „północną gwiazdą”—Max Wolf.

Niedawno zrobił on znów interesujące odkrycie, dotyczące resztek w konstelacji Panny, wylądanej silnymi teleskopami, a należącej do ów światła do 8 wielkości.

W zagadkowej tej mgławicy astronomowie upatrywali najbardziej oddalony system ciał niebieskich, jakie jest wogóle dostęgalne dla oka ludzkiego.

Określenie tej odległości nie było wcale rzeczą łatwą. Zwykle metody astronomiczne, służące do obliczenia odległości gwiazd oddalonych na jakie „biedne” 100 lat światła — w tym wypadku okazały się nieskuteczne.

Zastępowano więc inną metodą, polegającą na badaniu i zmierzeniu natężenia światła ciał niebieskich.

Na podstawie tych obliczeń ustalili Wolf, że oddalenie omawianej mgławicy wynosiło obliczonym sumie 8 milionów lat światła.

Odległość ta, której człowiekowi nie nepodobna objętość rozumem, zwążywszy, iż rok światła równa się około dziesięciu bilionom kilometrów, a więc mgławica Panny odległa jest od nas o 80 trylionów kilometrów.

W mgławicy tej Wolf odkrył gwiazdę 12 wielkości, której zjawiska poprzednich astronomów nie wykazywał.

Jest to więc spójnik nieraz fakt, że promieni z owej gwiazdy dopiero teraz dotarł do naszego oka, odbywszy wędrówkę przez przestrzawia, — trwającą w tym wypadku — osiem milionów lat.

Darmo dla cierpiących na astmę i dreszcz (Hay Fever)

Bezpłatna próba metody Lefferkera, która każe tylko mędo zastosować bez żadnej opłaty. Wiele ludzi, które cierpią na astmę i dreszcz, nie wiedzą, że istnieje metoda, która każe tylko mędo zastosować bez żadnej opłaty.

— Nie wtrącaj się pan tu długo. Z Don Madariaga nie trza do niego dojdzie. Stracił mi racbę jego zarządco. To jest człowiek, którego albo trzeba zabić, albo porzucić. Niedługo pan stąd zwieje.

Desnoyers przekonał się wkrótce, że było trochę prawdy w tych pogadankach. Madariaga miał charakter wprost nieznośny, ale polubiwszy Francuza hamował się jakoś, żeby mu zbyt nie dokuczać.

— To perła, ten gabacho — mawiał, jakby usprawiedliwiający swoją upstępliwść. — Lubię go, bo jest bardzo rozważny. Podoba mi się ten ludzkie.

Sam Desnoyers nie wiedział dokładnie, na czem polegała ta jego rozważa, którą się tak jego chlebowadca zachwyczał; ale doznawał wewnętrzny widząc go dokuczliwym w stosunku do wszystkich, nawet do własnej rodziny, podczas gdy mówiąc do niego, przybierał ton ojcowski gderliwosci.

Rodzina składała się z żony Misia (prekroczone z Missis pan) Petrony, którą nazywał „chinka” i dwóch córek, już dorosłych, które kształciły się na pensji w Buenos Ayres, ale wróciwszy do domu odzyskały w części pierwotne prostactwo. Majątek Madariaga był olbrzymi. Od samego przyjazdu do Ameryki osiedlił się na wsi, kiedy biali nie odważali się jeszcze mieszać po za obrębem miast, z obawy dzielnych Indian. Pierwsze pieniądze zarobił jako odważny handlarz, przewożąc towary na dwa razy bliższy ranny; spędził czas jakiś w niewoli u nich i wkońcu zaprzężył się z jednym z krakowców. Za to, co zarobił, skupoł podziemi ziemię, ile się dalo, najwięcej ziemi, poświęciwszy się wyłącznie hodowli bydła, które musiał bronić z karabinem w rękę od piratów z przrji. Potem ożenił się ze swoją „chinką” młodą metyską, która chodziła bosą, ale od rodziców otrzymała rozległe grunta. Ci żyli w uobóstwie prawie dzikiem na swoich posiadłościach, które z trudem w ciągu kilku dni można było zaledwie obejść. Potem, gdy rząd wypędził Indian aż po same granice i zaczął sprzedawać bezpiecznie grunta — uważając za czyn patriotyczny, jeżeli kto chciał je nabywać.

— Niech mi tylko dadzą czas, zebym się wywinął”. Służył nawet wojskowo, on, który u-

(Ciąg dalszy nastąpi).

Quick Quaker

Brooklyn i ośloca



Georg Bernhard, nacelnik redaktor „Chronicle”...

Zawiadomienie

Niniejszem sawiadamiam, iż poślednie kwartały nadzwyczajne Towarzystwa Kółko Przyjaciół odbyło się w piątek, dnia 22-go października r. b. w. Domu Narodowym, na 23 St. Mark's Place.

W niedziele, dnia 24-go października, o godzinie 11 przed południem odprawiona będzie suma, a kaszenie wstępnie księgi proboszcz S. Guzik na temat „Chroniczne Kłopoty narodowe straciły na znaczeniu wskazywane są z tymczasem pałkami kosidłem”.

Na nadzwyczajne i kaszenie zaprasza rodacy wszystkich w Yonkers ka proboszcz wraz z komitetem parafji.

YONKERS, N. Y.

Z parafji narodowej

Program nadzwyczajnego w parafji narodowej św. Jana w Yonkers, N. Y. jest następujący:

W niedziele, dnia 24-go października, o godzinie 11 przed południem odprawiona będzie suma, a kaszenie wstępnie księgi proboszcz S. Guzik na temat „Chroniczne Kłopoty narodowe straciły na znaczeniu wskazywane są z tymczasem pałkami kosidłem”.

Na nadzwyczajne i kaszenie zaprasza rodacy wszystkich w Yonkers ka proboszcz wraz z komitetem parafji.

SCRANTON, PA.

Zawiadomienie dla chrześciców i chórystek

22-o odbył się koncert w Scranton, Pa., w Casino Hall, w dniu 27-o października r. b. o godzinie 7:30 wieczorem, pod przewodnictwem szanownego pana Golekowskiego, organisty kościoła narodowego w Dickson City i szanownej pani Marji Kijewskiej, protokolarzki Towarzystwa Adonaj Kobiet w Beckwith, Pa.

Sędzić należy, że Polonia z daleka i bliska razny na wymienionym w góry imprez przybył i da bodźca chórystom naszym.

M. LIMANOWSKA.

KALENDARZYK ZABAW

23 października—Tęo śpiewu Echa w Związku dorocznym koncert i bal w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, New York City; dobrowolna orkiestra do tańców, występy znanych śpiewaków, tancerzy i aktorów, liczne niespodzianki i rozrywki.

30 października—Bulet Młodości ma wielki bal i koncert popularności; wspaniała orkiestra, różne niespodzianki, zabawy i popisy artystyczne; głośno w Domu Polakim Courtlandt Ave., Bronx, N. Y.

30 października—Kółko Przyjaciół dorocznym bal romantycznym w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, New York City; wiele rozrywek, rozrywki fanów za numerkami otrzymanym przy wejściu, tańce przy doborowej orkiestrze.

30 i 31 października, 1 i 2 Listopada —bazar Tuż Pomocy dla Polaków Chorońskiego Krzyża, w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, New York City; tańce, rozrywki fanów i nagrody dla tancerzy, śpiewaków i artystów, przyjdzie wiele niespodzianek, występnie orkiestra do tańców, występy znanych śpiewaków i tancerzy oraz szereg innych doskonałych atrakcji, początek o godzinie 7:30 wieczorem.

1 Listopada—Wesolny Armij Polakim i Polkami im. Józefa Piłsudskiego urządzą bal w Domu Narodowym przy Driggs Ave., Brooklym, N. Y.; dobrowolna orkiestra do tańców.

10 listopada—Chór Halna urządzą koncert i bal w sali Biłatego Orła, na 385 Newark Ave., Jersey City, N. J.; występnie chór, solistów, występnie muzyków i tancerzy oraz szereg innych doskonałych atrakcji, początek o godzinie 7:30 wieczorem.

27 listopada—Gwiazda Włochów wielki bal jesienny; do tańców gra orkiestra Tuż Montauku pod batutą M. Stopyrty, liczne niespodzianki i rozrywki, przyjdzie w tym dniu do Newark, N. J. w sali przy St. Mark's Place, a sędzić należy, że Polonia z daleka i bliska razny na wymienionym w góry imprez przybył i da bodźca chórystom naszym.

Tragiczna śmierć Kettle-Kregielskiego

Został zabity podczas bójki w saloonie na rogu Oakland i Huron ulicy

BROOKLYN, N. Y., 19 października. — Karol Kettle-Kregielski 38 lat, zamieszkały 247 Janka ulica, został ubiegłej soboty zabity podczas bójki w saloonie przy Oakland i Huron ulicach, w chwili, gdy chciał pogodzić walczących Frank'a Martin'a i Hassen'a, zaskakanych w tejże dzielnicy. Hassen przy pominił sobie dawne poręchunki z F. Martin'em i po dłuższej chwili, w przyszłej przyrwy schwył drąg żelazny i zaczął nim okładać Martin'a. Kregielski, który był obecny, wmięszal się do walki, chcąc rozbroić walczących i tym ściągając na siebie gniew Hassona'a, który jednym uderzeniem w ciemię zwał Kregielskiego na posadkę. Nieprzytomnego Kregielskiego odniesiono do mieszkania, a stamtąd wezwano ambulans ze szpitala Greenpoint, gdzie zakończył życie.

Kregielski był z zawodu zioferem i mieszkał z rodziną składającą się z matki, żony i dziecka. On i jego żona pracowali i żyli szczerze. Jedno uderzenie rozbroiło szczęście rodziny, zostawiając ją bez opiekuna.

Hassen został aresztowany i stanie przed sądem. Jest on z pochodzenia Irlandczykiem, często się upija i wyprawia burdy. Stan zdrowia Frank'a Martin'a nie jest groźny, gdyż w poniedziałek został jako świadek w sądzie. Pogrzeb ofiary bójki odbędzie się o godzinie 10 rano z kościoła przy Dupont na cmentarz Katolickim.

Koncert Towarzystwa Śpiewu „Lutnia”

W niedziele, dnia 24-go października, o godzinie 11 przed południem odprawiona będzie suma, a kaszenie wstępnie księgi proboszcz S. Guzik na temat „Chroniczne Kłopoty narodowe straciły na znaczeniu wskazywane są z tymczasem pałkami kosidłem”.

Na nadzwyczajne i kaszenie zaprasza rodacy wszystkich w Yonkers ka proboszcz wraz z komitetem parafji.

SCRANTON, PA.

Zawiadomienie dla chrześciców i chórystek

22-o odbył się koncert w Scranton, Pa., w Casino Hall, w dniu 27-o października r. b. o godzinie 7:30 wieczorem, pod przewodnictwem szanownego pana Golekowskiego, organisty kościoła narodowego w Dickson City i szanownej pani Marji Kijewskiej, protokolarzki Towarzystwa Adonaj Kobiet w Beckwith, Pa.

Sędzić należy, że Polonia z daleka i bliska razny na wymienionym w góry imprez przybył i da bodźca chórystom naszym.

M. LIMANOWSKA.

KALENDARZYK ZABAW

23 października—Tęo śpiewu Echa w Związku dorocznym koncert i bal w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, New York City; dobrowolna orkiestra do tańców, występy znanych śpiewaków, tancerzy i aktorów, liczne niespodzianki i rozrywki.

30 października—Bulet Młodości ma wielki bal i koncert popularności; wspaniała orkiestra, różne niespodzianki, zabawy i popisy artystyczne; głośno w Domu Polakim Courtlandt Ave., Bronx, N. Y.

30 października—Kółko Przyjaciół dorocznym bal romantycznym w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, New York City; wiele rozrywek, rozrywki fanów za numerkami otrzymanym przy wejściu, tańce przy doborowej orkiestrze.

30 i 31 października, 1 i 2 Listopada —bazar Tuż Pomocy dla Polaków Chorońskiego Krzyża, w Domu Narodowym przy St. Mark's Place, New York City; tańce, rozrywki fanów i nagrody dla tancerzy, śpiewaków i artystów, przyjdzie wiele niespodzianek, występnie orkiestra do tańców, występy znanych śpiewaków i tancerzy oraz szereg innych doskonałych atrakcji, początek o godzinie 7:30 wieczorem.

1 Listopada—Wesolny Armij Polakim i Polkami im. Józefa Piłsudskiego urządzą bal w Domu Narodowym przy Driggs Ave., Brooklym, N. Y.; dobrowolna orkiestra do tańców.

10 listopada—Chór Halna urządzą koncert i bal w sali Biłatego Orła, na 385 Newark Ave., Jersey City, N. J.; występnie chór, solistów, występnie muzyków i tancerzy oraz szereg innych doskonałych atrakcji, początek o godzinie 7:30 wieczorem.

27 listopada—Gwiazda Włochów wielki bal jesienny; do tańców gra orkiestra Tuż Montauku pod batutą M. Stopyrty, liczne niespodzianki i rozrywki, przyjdzie w tym dniu do Newark, N. J. w sali przy St. Mark's Place, a sędzić należy, że Polonia z daleka i bliska razny na wymienionym w góry imprez przybył i da bodźca chórystom naszym.

Koncert Lutni

W niedziele, dnia 24-go października, o godzinie 11 przed południem odprawiona będzie suma, a kaszenie wstępnie księgi proboszcz S. Guzik na temat „Chroniczne Kłopoty narodowe straciły na znaczeniu wskazywane są z tymczasem pałkami kosidłem”.

Na nadzwyczajne i kaszenie zaprasza rodacy wszystkich w Yonkers ka proboszcz wraz z komitetem parafji.

SCRANTON, PA.

Zawiadomienie dla chrześciców i chórystek

Bal Weteranów Armji Polskiej im. Piłsudskiego

Komu nie jest drogim imię towarzysza polskiego?

Pomni go i uwielbił cały świat. Od Raracny, Kanłowa, Kresnowa, porządku pociskami był Szampanem, poprosz młodym i szlachetnym, dżika także Syberji i stepy Kubaskiego, stała on młodym sławą.

Przekonał się, że walczył w wojnie na tenże szczyt i jest znowu cieniem szerm. Chociaż go zobaczył, poznał i wypisał się o dawne trudy i zniechęcenia. Chociaż z nim się poznał! Przyszedł na bal polski. Co się wtedy odzwierzydził armij Hallera, to tylko ci prosił się o przyświeśle adresów swoich, który nie należało do sztywnej sztywnej Armji Polakim, iani żołnierze i szarż szkie nadszły swoje adresy do nas jak naprzód.

WETERANI ARMJI POLSKIEJ

Pocztami nam nadszły listy dżiki, aby skompletować kilka trych wspaniałych, którzy służyli w armji polskiej czy to w legjonach Piłsudskiego, armij Hallera, Młodzieckiego, wspaniałego regularnego armji polskiej. Co się wtedy odzwierzydził armij Hallera, to tylko ci prosił się o przyświeśle adresów swoich, który nie należało do sztywnej sztywnej Armji Polakim, iani żołnierze i szarż szkie nadszły swoje adresy do nas jak naprzód.

Wszystkie korespondencje prosimy adresować Wydziału Wojskowy, o/o Nowy Świat, 24 Union Square, New York City.

Nowy zakład pogrzebowy na Grand ulicy

Na Grand Street, pa. 119 powstał nowy zakład pogrzebowy pod firmą L. DESZ, (właściciel zakład pogrzebowy w Jamaica). Dyrektorem zakładu jest p. Antoni Drzyz, znany właściciel biura artystycznego na Grand Street.

Nowo powstały zakład będzie zajmował urządzenie pogrzebów, od najskromniejszych do najkierowniczych, wspaniałych, wygodnych, przy bardzo umiarkowanych cenach wszelkiej zyczenia klientów.

HUMOR

Rada niedłuda

Kaska: — Oj, oj, oj! drzazga wbiła mi się w palec. Oj, oj, o! jak mnie strasznie boli!

Michał: — Nie wrzeszcz głupia, wbiła palec to ogień, to ci się drzazga wpała.

Już można nabywać bilety na wielką Redutę Czetyrników Nowego Świata.

KONCERT LUTNI

z Brooklyna w NIEDZIELĘ 24-go października W LABOR LYCEUM 949 Wiloughby Ave. — Brooklym, N. Y.

Specjalna Wypzedaż w Aptce Winińskiego

NA PRODUKT ZASNEJ FIRMY PARKE-DAVIS

W celu zaznaczenia publiczności o dobroci naszego elixiru, — dawaj bedniemy

D A R M O jeden szkl. krenu lub pasty, z każdym zakupionym krem da Pań Znikający krem da Pań Krem zabezpieczający skórę Niedoje pasta do zębów Mydło pastowe do gołnina Krem Alina do rólania. **Aptka Winińskiego** 1048 Manttan Avenue przy Reducie Wrozes Brooklym—Greenpoint

ODCZYTY OB. H. LIWACZA

Z RAMIENIA CENTRALI SZKÓŁ LUDOWYCH

Wyższone będą w miejscowościach: NEWARK, N. J. W wtorek, dnia 26 października, w Klubie Oświatowym, 255 Court ul., o godzinie 8-jej wieczór.

BROOKLYN—GREENPOINT. W piątek dnia 22 października, w Domu Narodowym, 261 Driggs ave. o godz. 8-jej wiecz.

Odczyty na temat: „Nasze Rocznicze Narodowe” będą ilustrowane przezręczkami, które Centrala otrzymała niedawno z Polski.

Wstęp wolny dla wszystkich. Szkoły w miejscowościach gdzie odbywają się odczyty, powinny zabrać starszą działkę z wyższych klas, ażeby skorzystała ze sposobności i zobaczyła piękne obrazy z historii Polski.

W SPRAWIE DROBNYCH OGŁOSZEŃ

udaje się do najbliższej stacji w Waszym sąsiedztwie, jeżeli nie jest wam wygodnie przyjeść do Administracji NOWEGO ŚWIATA

BAYONNE, N. J. STACJA No. 4— Polonia Photo Studio 37 East 21st Street

BRONX, N. Y. STACJA No. 3— W. Steinberg 723 Courtland Avenue

BROOKLYN, N. Y. STACJA No. 7— Fifth Avenue Graphonola Shop 708 Fifth Avenue SOUTH BROOKLYN

STACJA No. 10— Markowska Hosiery Shop 90 Nassau Avenue GREENPOINT

STACJA No. 12— GREENPOINT DOM NARODOWY 261 Driggs Avenue BROOKLYN, N. Y.

STACJA No. 13— Pronek Stationery Store 475 Vermont Street EAST NEW YORK

STACJA No. 14— Klegarska Sablka 736 Oakland Street GREENPOINT DOLNY

STACJA No. 15— Piszczola Music Store 153 Wythe Avenue NORTH SIDE

STACJA No. 21— Józef Marchewka 411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J. STACJA No. 15— Pani M. Szymkowska 584 Grove Street

ELIZABETH, N. J. STACJA No. 16— JOHN PIPALA 163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J. STACJA No. 11— J. ŚREDNICKI 491 Grove Street

STACJA No. 12— A. LORCZAK 291 Grand Street

JAMAICA, L. I. N. Y. STACJA No. 1— Felix Czarniecki Real Estate 107-66 Sutphin Boulevard

MASPETH, L. I. N. Y. STACJA No. 1— RANKIN MUSIC STORE 40 Grand Street

NEW BRITAIN, S. I. STACJA No. 1— L. NADRATOWSKI 202 Jersey Street

NEWARK, N. J. STACJA No. 2— R. TYJEWSKI 47 Jones Street

STACJA No. 5— S. JAGIELLO 180 Warwick Street

PASSAIC, N. J. STACJA No. 20— Suszek i Szewczyk NOVELTY COMPANY 104 Passaic Street

YONKER, N. Y. STACJA No. 1— Michael Witkowski 426 Walnut Street

MOWA POSŁA POLSKIEGO W WASHINGTONIE P. JANA CIECHANOWSKIEGO

(Ciąg dalszy ze str. 4-6.) Ściśczońska, — której głównym zadaniem jest wytworzenie kontaktu intelektualnego pomiędzy amerykańskim i polskim narodem.

Młodzież Stanów Zjednoczonych zobaczy za pobytu w Polsce jak to narodził się w ciągu lat i nieuniknionym skutkiem polityki i wojny światowej, o które walki ścierały się na kontynentach.

Pierwotne instynkty prowadzą narody do udziału w wojnach zaborczych i podbojach. Postęp moralny sprawia że narody uświadczają we wspólnej potrzebie, gdy idzie o wywalczenie praw do życia w wolności i pokoju i obecnie współdziałanie na rodów na polu trybun możliwych jest tylko w obronie tych ideałów wolnego obywatelstwa cywilizacji, którym ludzkość nauczyła się służyć.

Współdziałanie podczas wojny odkryło przed nią nieskończoną możliwość współdziałania na pokójowym polu. Współdziałanie oznacza zapobieganie nieporozumieniom pomiędzy narodami. Podstawą pokoju jest uszanowanie tych nieporozumień. By w uszanowaniu i uczynić współdziałanie możliwym, trzeba by narody dokładnie poznały się i zrozumiały na wzajem. Ulatwić i przyspieszyć to mogą ściślejze stosunki międzynarodowe, stosunki ekonomiczne, współpraca na polu społecznym i wychowawczym. Współczesny układ stosunków gospodarczych na świecie i zakres badań naukowych rozszerzyły znacznie nauki tych zagadnień, co wymaga z konieczności ściślejzego współpracy narodów na ich rozwiązaniu.

Współdziałanie narodów może się odbywać i różne formy. Nie znaczy to wcale, by każda kwestia, która problemat, dotyczy jednej tylko grupy narodów, musi koniecznie być rozstrzygnięta i załatwiana w uroczystych obradach wszystkich narodów. Współdziałanie może przybrać formę rad a w niektórych wypadkach nawet formę milczenia. Może się ono odbywać pod wpływem światłej opinii publicznej, i częściej nawet obecnie w ten sposób niż przez bezpośrednie wywiadywanie się między stanami. I zdawałoby się że niemał pewniczej sposobu osiągnięcia stalego współdziałania narodów niż zbliżanie ze sobą młodzieży różnych krajów dla wytworzenia głębszego rozumienia się nawzajem w zakresie zagadnień i zdań. Najlepsze wyniki w tym kierunku dałoby się osiągnąć przez takie instytucje jak Fundacja Ko-

Farmy do sprzedania (Farms for Sale)

W STANIE NOWYJ SPRZEDAĆ FARMY... WAGNA WIADOMOŚĆ NA LONG ISLAND... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Ważna wiadomość na Long Island... FARMY DO SPRZEDAŃIA

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Operatorke Potrzeba... MANHATTAN PLOW CO.

Do Pakowania Cukierków... MANHATTAN PLOW CO.

MACY'S FACTORY... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Do Ręcznego Prąsowania... 35th Street, róg 11th Ave.

ROŚNIE DO SPRZEDAŃIA... 35th Street, róg 11th Ave.

ARTYSTA... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

OPERATOREK... 35th Street, róg 11th Ave.

Praca dla Mężczyzn (Help Wanted Male)... 35th Street, róg 11th Ave.

NEW BEDFORD, MASS.

Poliska Robotnica Kasza Chorych, oddział 81

Każdyawiadomienie robotnik i robotnicy, chcąc się zabezpieczyć na czas choroby lub innego wypadku...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

Organizacja ta jest bezpartyjną. Zarząd Główny Polskiej Robotniczej Kaszy Chorych...

LISTY DO ODEBRANIA

№ 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

Z Klubu Obyw. pol. amer. obywateli

Podczas kampanji przedwyborczej Klubu Obywateli Amerykańskich Polaków...

DR. BENI TROY

49 1/2 First Ave., N. Y. City

DR. O. MEYER

Specjalista od wszelkich chorób

DR. L. J. KIERZICKI

125 Liberty Street, NEW YORK, N. Y.

DR. J. ZINS

110 E. 16th St., NEW YORK

Chroniczne Choroby Mężczyzn i Kobiet Skutecznie Leczone

Zgady od 25 lat specjalista od chorób męskich i żeńskich